
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 28 de junho de 2022 ANO XII - EDIÇÃO 888 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 28 de junho de 2022

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 28 de junho de 2022

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n° 10.158 ___de 28 de junho de 2022

Dispõe sobre exoneração da servidora Vicentina 
de Freitas, RG. 11.671.598-4, por motivo de 
Aposentadoria, do cargo de Motorista, e dá 
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e tendo em vista os termos do Artigo 62, § 
1°, Inciso I, da Lei Complementar 01/91, de 25/07/91 (Estatuto dos 
Funcionários Públicos Municipais),

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a servidora Vicentina de Freitas, RG. 11.671.598-4, 
por motivo de Aposentadoria, do cargo de Motorista, a partir de 30 de 
junho de 2022.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de junho 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 10.159__ ___ _ de 28 de junho de 2022

Dispõe sobre nomeação de Carolina Moterani 
Nasser Souza, RG nº MG-13.535.441, para o 
Cargo de Enfermeira, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Carolina Moterani Nasser Souza, RG nº MG-
13.535.441, para o Cargo de Enfermeira, a partir de 28 de junho de 
2022.

Artigo 2º - O nomeado deverá comparecer a este Departamento 
de Recursos Humanos para tomar posse do cargo, no prazo máximo 
de 30 (trinta) dias a contar da presente data, sendo que o não 
comparecimento no prazo estipulado acarretará desistência tácita do 

emprego.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de junho 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 10.160__      de 28 de junho de 2022

Dispõe sobre redenominação do cargo de João 
Rinaldo Lalla, RG nº 10.667.333-1, para o Cargo 
de Assistente Administrativo.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a edição da Lei Complementar Municipal nº 
03/2022, que redenomina o cargo de Assistente de Esporte e Lazer 
para Assistente Administrativo

RESOLVE:

Artigo 1° - Redominar o cargo de João Rinaldo Lalla, RG nº 
10.667.333-1, para o Cargo de Assistente Administrativo, conforme 
Lei Complementar Municipal nº 03/2022.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando suas disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de junho 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Atos Administrativos

Editais de notificação
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio 
de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e 
considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da 
Lei 010/2017:

1. Art.18 – Os proprietários ou inquilinos são obrigados a 
conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, 
prédios e terrenos.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 28 de junho de 2022

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, 
pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites 
urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio 
tributário.

3.	 o	 retorno	 das	 notificações	 previamente	 enviadas	 com	 as	
informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza 
do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo 
com o art. 18 e 202, incisos 1° e 2° da Lei 011A/2010, no prazo máximo 
de 10 (dez) dias corridos, a contar da publicação deste, sob pena de 
multa e posterior execução do serviço pela municipalidade, caso haja 
disponibilidade, conforme prevê o artigo 21 da Lei 011A/2010, e suas 
alterações:

Cadastro: 10085

Matrícula: 01.0159.0016

Área: 125,00 m²

Proprietário: VALDOMIRO ALVES DOS SANTOS

Logradouro: Rua Luis Fabiano Garon, nº 69 – Bela Vista II

Santo Antonio de Posse, 27 de junho de 2022.

José Carlos Marini

Fiscal de Posturas

Jorge Vinicius dos Santos

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Despacho de Julgamento
INTERESSADO: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

ASSUNTO: Decisão sobre pedido de reequilíbrio econômico 
financeiro	ou	(subsidiariamente)	 liberação	do	compromisso	do	item	
67 e 168, do Pregão Presencial nº. 150/2021.

DESPACHO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em 
especial	 requerimento	 de	 reequilíbrio	 econômico	 e	 financeiro	
ou (subsidiariamente) liberação do compromisso pleiteado pela 
sociedade empresária INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 12.889.035/0001-02, detentora da Ata de Registro de 
Preços nº. 71M/2021 decorrente do Pregão Presencial nº150/2021. 
Nos termos do parecer jurídico anexado, o qual acolho como razão 
de	decidir,	INDEFIRO	o	pedido	de	reequilíbrio	econômico	e	financeiros	
para os itens 67 (Citalopram 20 Mg) e 168 (Loratadina), conforme 

edital realizado (item 13), assim como extensa jurisprudência 
apresentada	 pelos	 órgão	 fiscalizadores	 de	 controle	 externo	 (TCU	 e	
TCE). Igualmente, INDEFIRO o pedido de liberação do fornecimento, 
isso porque tais fornecimento são essenciais para a Secretaria 
Municipal de Saúde.

II - Oportuno esclarecer que caso não seja atendido/cumprido a 
Ata de Registro de Preços nos termos e condições ajustadas, após o 
contraditório e ampla defesa, serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III – Publique-se, com posterior encaminhamento para as 
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

ASSUNTO: Decisão sobre pedido de reequilíbrio econômico 
financeiro	ou	(subsidiariamente)	 liberação	do	compromisso	do	item	
001 e 65, do Pregão Presencial nº. 150/2021.

DESPACHO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em 
especial	 requerimentos	 de	 reequilíbrio	 econômico	 e	 financeiro	
ou (subsidiariamente) liberação do compromisso pleiteado pela 
sociedade empresária ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 03.945.035/0001-91, detentora da Ata 
de Registro de Preços nº. 46A/2021 decorrente do Pregão Presencial 
nº 93/2021. Nos termos do parecer jurídico anexado, o qual acolho 
como razão de decidir, INDEFIRO os pedidos de reequilíbrios 
econômicos	 e	 financeiros	 para	 os	 itens	 001:	 acido	 acetilsalicílico	
100 mg; e item 65: Losartana 50Mg, conforme edital realizado (item 
13), assim como extensa jurisprudência apresentada pelos órgão 
fiscalizadores	de	controle	externo	(TCU	e	TCE).	Igualmente,	INDEFIRO	
o pedido de liberação do fornecimento, isso porque tais fornecimento 
são essenciais para a Secretaria Municipal de Saúde.

II - Oportuno esclarecer que caso não seja atendido/cumprido a 
Ata de Registro de Preços nos termos e condições ajustadas, após o 
contraditório e ampla defesa, serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III – Publique-se, com posterior encaminhamento para as 
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: Decisão sobre contratação de empresa para prestação 
de serviços de revisão de veículo (em garantia) SPIN 1.8l, ACTIV AT, 
placa GAD-3969, conforme manual de proprietário, pertencente a 
Secretaria Municipal de Educação.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 28 de junho de 2022

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
necessidade da área solicitante, a qual teve veículo requisitado 
pelo Poder Judiciário no período eleitoral, assim como o fato de o 
veículo abaixo mencionado estar em período de garantia de fábrica, 
com fundamento no artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações posteriores, no uso de minhas atribuições legais, 
AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação da sociedade 
empresária ARTVEL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., inscrita 
sob CNPJ nº. 63.998.314/0003-07, visando a prestação de serviços 
de revisão de veículo (em garantia) SPIN 1.8l, ACTIV AT, placa GAD-
3969, pertencente a Secretaria Municipal de Educação, pelo valor total 
de R$ 10.773,39 (dez mil, setecentos e setenta e três reais e trinta e 
nove centavos), onerando a dotação orçamentária nº. 010214.12.36
1.0210.2034.3.3.90.30.39 e 010214.12.361.0210.2034.3.3.90.39.19, 
conforme notas de reservas nºs. 205/2022 e 206/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 21 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Decisão sobre novo pagamento por indenização 
- locação de imóvel para funcionamento dos serviços do setor 
de  Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio de Posse Prefeitura.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante responsável pela Gestão e 
Fiscalização Contratual (ofício Saúde nº. 511/2022) e parecer jurídico, 
realizo o reconhecimento da dívida relativa à fatura inerente locação 
de imóvel para funcionamento dos serviços do setor de  Vigilância 
Sanitária e Vigilância Epidemiológica da Prefeitura Municipal de Santo 
Antonio de Posse, no período de maio de 2022, nos termos do Contrato 
nº.	040/2017	firmado	entre	as	partes,	consequentemente,	AUTORIZO	
o	pagamento	por	indenização	nos	exatos	termos	do	contrato	firmado,	
o	qual	figura	como	locadores	o	Sr.	ANTONIO	DE	PADUA	WAGEMAKER,	
CPF nº 848.xxx.xxx-00 e OUTRO, pelo valor total de R$ 1.600,00 (um 
mil e seiscentos reais), onerando a dotação orçamentária nº. 01021
5.10.301.0340.2045.3.3.90.36.15, nos termos da Nota de Reserva nº. 
294/2022.

II – Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito

 PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 2229/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2022
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES 
PARA CACHORRO-QUENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
MERENDA ESCOLAR.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 13 de julho de 2022 
às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse,	situado	na	Praça	Chafia	Chaib	Baracat,	n.º	351,	Vila	Esperança	
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

Edital na íntegra à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse / SP, 28 de junho de 2022.

Leide M. Cavalaro Dal’Bó

Secretaria da Educação

INTERESSADO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA

ASSUNTO: Decisão sobre Locação de imóvel para atendimento da 
Diretoria Administrativa de Santo Antônio de Posse, especialmente 
para utilização pelo Setor de Patrimônio, Arquivo Morto (todos os 
departamentos), Almoxarifado Central, como o objetivo de alocar e 
organizar diversos setores.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante, no uso de minhas atribuições, 
com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, AUTORIZO a contratação direta por dispensa 
de licitação, com a Sra. ZIANE ALINE ROBERTO PIPERINO, CPF nº. 
342.xxx.xxx-79, cujo objeto é a Locação de imóvel para atendimento 
da Diretoria Administrativa de Santo Antônio de Posse, especialmente 
para utilização pelo Setor de Patrimônio, Arquivo Morto (todos os 
departamentos), Almoxarifado Central, como o objetivo de alocar e 
organizar diversos setores, sediado a Rua Lourenço Ferrari, nº. 244, 
cujo valor mensal corresponde a R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos 
reais), pelo período de 12 (doze) meses, prorrogáveis por idênticos 
períodos, onerando a dotação orçamentária nº. 010202.04.122.0040.
2005.3.3.90.36.10,	Nota	de	Reserva	nº.	289/2022	(ficha	nº.	20/2022).

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 28 de junho de 2022

INTERESSADO: DIRETORIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ASSUNTO: Decisão sobre contratação de empresa para prestação 
de serviços de reparo em Trator 265 MASSEY FERGUNSON, pertencente 
ao Departamento de Serviços Públicos desta Municipalidade.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
necessidade da área solicitante, assim como o fato de o veículo 
abaixo estar parado e ocasionando prejuízo as atividades municipais, 
com fundamento no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações posteriores, no uso de minhas atribuições legais, 
AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação da sociedade 
empresária CAMILA DA SILVA BORGES DE CARVALHO 11768822603, 
inscrita sob CNPJ nº. 44.619.972/0001-34, visando a prestação de 
serviços de reparo em Trator 265 MASSEY FERGUNSON, pertencente 
ao Departamento de Serviços Públicos desta Municipalidade, pelo 
valor total de R$ 22.905,00 (vinte e dois mil, novecentos e cinco reais), 
onerando a dotação orçamentária nº. 010208.15.452.0015.2016.3.3.
90.39.19, conforme nota de reserva nº. 284/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: Decisão sobre contratação de empresa para 
fornecimento de pães de hot dog para atender as necessidades das 
escolas da rede municipal de ensino, para o período de 01 (um) mês.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante, especialmente o fato de que a 
licitação anterior foi deserta (Pregão 71/2022), no uso de minhas 
atribuições, com fundamento no artigo 24, inciso V, da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, AUTORIZO a contratação direta por 
dispensa de licitação da sociedade empresária PADARIA DO RUBÃO 
LTDA., CNPJ nº 30.554.674/0001-07, no importe total de R$ 8.900,00 
(oito mil e novecentos reais) e unitário de R$ 0,89 (oitenta e nove 
centavos), conforme quadro de cotações nº. 01131/22 constante 
nos autos do processo administrativo nº. 2731/2022, cujo objeto é a 
contratação de empresa para fornecimento de pães de hot dog para 
atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino, 
para o período de 01 (um) mês, onerando a dotação 010219.12.306.
0230.2054.3.3.90.30.07, conforme Nota de Reserva Orçamentária nº. 
262/2022	(ficha	nº.	321/2022).

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Contratação de empresas para fornecimento de 
medicamentos para pacientes do Município de Santo Antônio de 
Posse – Itens Desertos e Fracassados anteriormente.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
no 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, no uso de minhas 
atribuições, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de 
licitação,	 a	 ser	 firmado	 com	 a	 pessoas	 jurídicas	 de	 direito	 privado	
abaixo descritas, cujo objeto é fornecimento de medicamentos para 
pacientes do Município de Santo Antônio de Posse itens desertos e 
fracassados, onerando a dotação orçamentária nº. 010215.10.301.0
340.2043.33.90.30.09, conforme Nota de Reserva Orçamentária nº. 
251/2022	(ficha	nº.	285/2022),	pelo	valor	total	geral	de	R$	52.252,50	
(cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos), conforme quadro de cotações nº. 01025/22 constante nos 
autos do processo administrativo nº. 2732/2022 e resumo abaixo:

ITEM DESCRITIVO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL EMPRESA VENCEDORA

1 N-BUTILBROMETO DE 
HIOSCINA + Dipirona

5.000 AP R$ 5,48 R$ 27.400,00 CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI, CNPJ 
nº. 01.140.868/0001-50

2 Agua Destilada (ampola 
com 10 ml)

5.000 AP R$ 0,435 R$ 2.175,00 ALMEIDA NUNES PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, 

CNPJ Nº. 33.736.343/0001-78

3 OXCARBAZEPINA 300 MG 7.500 COMP R$ 0,907 R$ 6.802,50 R.A.P. APARECIDA – COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

4 PARACETAMOL 200 MG/
ML – FRASCO 15 ML

2.500 FR R$ 2,45 R$ 6.125,00 ALMEIDA NUNES PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, 

CNPJ Nº. 33.736.343/0001-78

5 TRAMAL, HCI 50MG/ML 
(AMPOLA 2ML)

2.500 AP R$ 3,50 R$ 8.750,00 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA., CNPJ Nº. 

44.734.671/0001-51

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 27 de junho de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

PMSAPOSSE

Aviso de Licitação
CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO Nº 2627/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2022
OBJETO:  CREDENCIAMENTO PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES 

DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), INTERESSADAS EM CELEBRAR 
PARCERIA COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EM 
REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, VISANDO À CONSECUÇÃO DE 
SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES– MODALIDADE ABRIGO INSTITUCIONAL, PARA ATÉ 
20  (VINTE) USUÁRIOS, EM 01 (UMA) CASA/UNIDADE RESIDENCIAL, 
CUJA OCUPAÇÃO MÁXIMA NÃO DEVE ULTRAPASSAR 20 (VINTE) – 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE AMBOS OS SEXOS, DE 0(ZERO) A 
18(DEZOITO) ANOS INCOMPLETOS   , PREVISTO NA TIPIFICAÇÃO 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 28 de junho de 2022

NACIONAL DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS (RESOLUÇÃO Nº 
109, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2009, DO CONSELHO NACIONAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL).

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até o dia 03 de Agosto 
de 2022 às 10:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio	de	Posse,	situado	na	Praça	Chafia	Chaib	Baracat,	nº	351,	Vila	
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura,	no	endereço	acima	especificado,	ou	no	endereço	eletrônico	
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 27 de Junho de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 
posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 074/2022, cujo o objeto é aquisição de herbicida para o 
Departamento de Serviços Públicos,  já tendo ocorrido a adjudicação 
a licitante, a empresa vencedora EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ: 46.422.275/0001-14, que apresentou a proposta 
eleita	vencedora,	ficando	autorizada,	portanto,	a	celebração	da	Ata	de	
Registro para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de junho de 2022.

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA

Diretor de Serviços Públicos

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora EBRAPI 
AGRONEGOCIOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ: 46.422.275/0001-14, 
nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra 
este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 
074/2022, cujo objeto é a aquisição de herbicida para o Departamento 
de Serviços Públicos, em conformidade com as quantidades e valor 
total.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 072/2022, cujo o objeto é a aquisição e armário roupeiro de aço para 
atender o departamento de serviços públicos e estantes de aço para 
secretária de educação, já tendo ocorrido a adjudicação à licitante J M 
COELHO FRANCATO LTDA, inscrita no CNPJ: 36.154.936/0001-14, que 
apresentou	a	proposta	eleita	vencedora,	ficando	autorizada,	portanto,	
a celebração do Contrato para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de junho de 2022.

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA

DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora J M COELHO 
FRANCATO LTDA, inscrita no CNPJ: 36.154.936/0001-14, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 072/2022, cujo o objeto 
é aquisição e armário roupeiro de aço para atender o departamento de 
serviços públicos e estantes de aço para secretária de educação, em 
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 28 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 075/2022, cujo o objeto é a aquisição de produtos de suplementos 
nutricionais e dietas - desertos e fracassados, já tendo ocorrido as 
adjudicações às licitantes SOMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 40.895.512/0001-88, que 
apresentou	a	proposta	eleita	vencedora,	ficando	autorizada,	portanto,	
a celebração da Ata de Registro para contratação do objeto do 
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de maio de 2022.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora SOMA 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 28 de junho de 2022

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ: 40.895.512/0001-88, nos exatos termos que constam da ata 
do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 075/2022, cujo o objeto é aquisição de produtos 
de suplementos nutricionais e dietas - desertos e fracassados, em 
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 069/2022, cujo o objeto é a contratação de empresa para reforma 
no piso de concreto e telhado do ambulatório, já tendo ocorrido a 
adjudicação à licitante VGR CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ: 
35.738.173/0001-96, que apresentou a proposta eleita vencedora, 
ficando	 autorizada,	 portanto,	 a	 celebração	 do	 Contrato	 para	
contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de junho de 2022.

Edmar Oliveira de Sousa

Secretário da Saúde

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora VGR 
CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ: 35.738.173/0001-96, nos 
exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato 
para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 069/2022, cujo 
o objeto é contratação de empresa para reforma no piso de concreto 
e telhado do ambulatório, em conformidade com as quantidades e 
valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 057/2022, cujo o objeto é a aquisição de garrafa tipo squeeze 
e medalhas personalizadas para a rede municipal de educação, 
já tendo ocorrido as adjudicações às licitantes 300 COMERCIO, 
SERVICO E LOGISTICA EIRELI inscrita no CNPJ: 27.349.370/0001-
95 e TAYNARA DIEGUES CAMILO DIAS 51506047807, inscrita no 
CNPJ: 36.188.164/0001-31, que apresentaram as propostas eleitas 
vencedoras,	 ficando	 autorizadas,	 portanto,	 a	 celebração	 da	 Ata	 de	
Registro para contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de maio de 2022.

Leide M. Cavalaro Dal’Bó

Secretária da Educação

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora 
TAYNARA DIEGUES CAMILO DIAS 51506047807, inscrita no CNPJ: 
36.188.164/0001-31, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 057/2022, cujo o objeto é aquisição de garrafa 
tipo squeeze e medalhas personalizadas para a rede municipal de 
educação, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora 300 COMERCIO, 
SERVICO E LOGISTICA EIRELI inscrita no CNPJ: 27.349.370/0001-
95, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor 
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 
n° 057/2022, cujo o objeto é aquisição de garrafa tipo squeeze e 
medalhas personalizadas para a rede municipal de educação, em 
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de junho de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

Extrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 029/2022
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE.

CONTRATADA: GHILARDI TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME, 
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 26.715.527/0001-96.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO GRATUITO.

PRAZO VIGENTE ATÉ 26 DE JUNHO 2022

PRAZO COM ADITIVO ATÉ 26 DE DEZEMBRO DE 2022

ACRÉSCIMO DE 6 (SEIS) MESES



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 28 de junho de 2022

Valor do Contrato Vigente:  R$ 125.005,90

Aditivo de reajuste:    R$ 15.325,72 (+)

Valor Final do Contrato: R$ 140.331,62 (cento e quarenta mil, 
trezentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/2021

SANTO ANTONIO DE POSSE, 28 DE JUNHO DE 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 
08 de junho de 1994.

Chamamento n° 001/2022 - Processo Administrativo n° 
0030/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse.

Objeto:	Credenciamento	de	instituições	financeiras	para	prestação	
de serviço de arrecadação integrada ao PIX dos tributos e demais 
receitas municipais com vinculação as guias de arrecadação com 
código de barras, padrão FEBRABAN, com prestação de contas por 
meio magnético (arquivo retorno) dos valores arrecadados.

Contrato nº 041/2022.

Empresa: BANESTES S.A. – BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, inscrita sob CNPJ nº. 28.127.603/0001-78.

O valor deste Contrato é de R$ 0,80 (oitenta centavos) por 
transação. O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, 
iniciando-se em 23 de junho de 2022 e encerrando-se em 22 de junho 
de 2023.

Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022.

JORGE VINICIUS DOS SANTOS

DIRETOR FINANCEIRO



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26B/2022  
DETENTORA: ALTABOR LAMINAÇÃO E TRITURAÇÃO DE ARTEFATOS - EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 33.749.949/0001-48. 
 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 47.925,00 (quarenta e sete mil e novecentos 
e vinte e cinco reais). O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) 
meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
 

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26A/2022  
DETENTORA: ALLPEMA SERVICOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME, 
inscrita no CNPJ: 21.281.568/0001-06. 
 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 110.987,90 (cento e dez mil, novecentos e 
oitenta e sete e noventa centavos). O prazo da vigência da presente Ata de Registro é 
de 12 (doze) meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de 
junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
  

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 28 de junho de 2022 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26C/2022  
DETENTORA: COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA, inscrita no CNPJ: 62.479.555/0001-15. 
 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 92.929,23 (noventa e dois mil, novecentos e 
vinte e nove reais e vinte e três centavos). O prazo da vigência da presente Ata de 
Registro é de 12 (doze) meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 
01 de junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26D/2022  
DETENTORA: CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ: 
17.357.402/0001-40. 
 

 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 99.089,41 (noventa e nove mil, oitenta e nove 
reais e quarenta e um centavos). O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 
12 (doze) meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho 
de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26E/2022  
DETENTORA: D. F. ASTOLPHO, inscrita no CNPJ: 20.123.999/0001-73. 
 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 365.199,67 (trezentos e sessenta e cinco mil, 
cento e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos). O prazo da vigência da 
presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, 
encerrando-se em 01 de junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26G/2022  
DETENTORA: FRANN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 42.130.170/0001-30. 
 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 313.220,30 (trezentos e treze mil, duzentos e 
vinte reais e trinta centavos). O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 
(doze) meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 
2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26H/2022  
DETENTORA: INTACTTA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 14.680.514/0001-
40. 
 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 136.320,37 (cento e trinta e seis mil, trezentos 
e vinte reais e trinta e sete centavos). O prazo da vigência da presente Ata de Registro 
é de 12 (doze) meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de 
junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26I/2022  
DETENTORA: LICITALIMP COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 43.825.429/0001-20. 
 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 221.299,90 (duzentos e vinte e um mil, 
duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos). O prazo da vigência da presente 
Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, 
encerrando-se em 01 de junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26J/2022  
DETENTORA: ML DA SILVEIRA – ME, inscrita no CNPJ: 08.974.329/0001-65.  
 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 4.195,00 (quatro mil e cento e noventa e 
cinco reais). O prazo da vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, a 
iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 01 de junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26K/2022  
DETENTORA: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME, inscrita no CNPJ: 02.573.131/0001-93. 
 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 15.474,73 (quinze mil, quatrocentos e setenta 
e quatro reais e setenta e três centavos). O prazo da vigência da presente Ata de 
Registro é de 12 (doze) meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 
01 de junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE. 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios de cozinha para 
todos os departamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
ATA DE REGISTR DE PREÇO N° 26L/2022  
DETENTORA: RODRIGO TONELOTTO, inscrita no CNPJ: 02.514.617/0001-50.  
 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 57.183,29 (cinquenta e sete mil, cento e 
oitenta e três reais e vinte e nove centavos). O prazo da vigência da presente Ata de 
Registro é de 12 (doze) meses, a iniciando-se em 02 de junho de 2022, encerrando-se em 
01 de junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
DIRETORA DE ÁGUA E ESGOTO 

 

CYNARA ROMANINI VILLALVA 
DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

GILBERTO MARTINS NOGUEIRA 
DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

JORGE VINICIUS DOS SANTOS 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 

 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

WILSON ROBERTO MACHADO 
DIRETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 26   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial n° 065/2022 - Processo Administrativo n° 2089/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS 
PEDAGÓGICOS – DESERTOS E FRACASSADOS. 
Ata de Registro n° 033A/2022. 
Empresa: BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ: 02.698.336/0001-03. 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 14.389,80 (quatorze mil, 
trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 27 de junho de 2022, encerrando-
se em 26 de junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 
 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETATÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 27   Terça-feira, 28 de junho de 2022

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial n° 065/2022 - Processo Administrativo n° 2089/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS 
PEDAGÓGICOS – DESERTOS E FRACASSADOS. 
Ata de Registro n° 033B/2022. 
Empresa: MERCANTIL TOMASETTO LTDA, inscrita no CNPJ: 10.437.744/0001-21. 
 

 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 12.193,00 (doze mil e 
cento e noventa e três reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 
(doze) meses, a iniciar-se em 27 de junho de 2022, encerrando-se em 26 de junho de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 28 de junho de 2022. 
 

LEIDE M. CAVALARO DAL’BÓ 
SECRETATÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-888

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 28   Terça-feira, 28 de junho de 2022

PODER LEGISLATIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Manutenção,	Instalação	e	Configuração	de	Computadores,	Roteadores,	
Periféricos e Rede De Internet, pertencentes   à Contratante.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar 
Federal nº 123/2006, Decreto Federal nº 8.538/2015 e suas alterações, 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

DATA: 07/07/2022

HORÁRIO: 10:00 (dez) horas

ENDEREÇO: Rua Santo Antônio, nº 400, Centro, Santo Antônio de 
Posse  - SP, CEP 13830-114.

Edital na íntegra á disposição dos interessados no endereço acima 
e também através do site da Câmara Municipal: www.camarasaposse.
sp.gov.br.

Publique-se.

Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de junho de 
2022.

Edson Gonçalves Santana

Presidente da Câmara

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada e devidamente 

registrada nos órgãos competentes – CREA, para realização de 
serviços de engenharia para levantamento técnico e elaboração 
de projeto básico, visando a modernização do sistema de som do 
plenário, sistema de transmissão das sessões e implantação do 
sistema de gestão plenária desta casa.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar 
Federal nº 123/2006, Decreto Federal nº 8.538/2015 e suas alterações, 
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

DATA: 08/07/2022

HORÁRIO: 10:00 (dez) horas

ENDEREÇO: Rua Santo Antônio, nº 400, Centro, Santo Antônio de 

Posse  - SP, CEP 13830-114.

Edital na íntegra á disposição dos interessados no endereço acima 
e também através do site da Câmara Municipal: www.camarasaposse.
sp.gov.br.

Publique-se.

Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, em 28 de junho de 
2022.

Edson Gonçalves Santana

Presidente da Câmara


		2022-06-28T19:58:56+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




